

BERGARAKO UDALAK 2020AN EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

1.- 2020ko ekainaren 4an onartutako deialdi publiko bateratuaren barruan:

1.1.- Garapenerako lankidetzeta-programak lantzen dituzten gobernuz kanpoko erakundeentzako (GKE) dirulaguntzak

ELKARTEA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Tau Fundazioa	G20823654	3.199,06 €
Oscar Romero Batzordea	G20181657	3.669,51 €
Mundu Solidarioa Helburua	G82908047	3.010,88 €
Ndank Ndank	G75060491	2.916,79 €
Amsogra	G20757498	3.199,06 €
Zaporeak Solidarios Garapeneko Elkarte	G75113738	3.199,06 €
Garabide Elkarte	G20890315	3.575,42 €
Serso San Viator	G01138858	3.010,88 €
	Guztira	25.780,66 €

1.2.- Gizarte-zerbitzuen arloan diharduten elkarteei dirulaguntzak.

ELKARTEA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Gautena	G20058830	1.500,00 €
Sarea Fundazioa	G20615308	2.987,16 €
SOS Racismo Gipuzkoa	G20448437	2.550,00 €
Nagusilan	G20532925	476,00 €
ADAHIGI	G20779732	2.715,60 €
Katxalin	G20163523	3.439,76 €
Aratz Elkarte (ATZEGI)	G20436432	1.985,10 €
AGIFES	G20124749	3.000,00 €
Katearen Loturak	G75234526	2.440,04 €
Duintasuna	G75062752	2.400,00 €
Gipuzkoako Elikagaien Bankua	G20605242	2.500,00 €
	Guztira	25.993,66 €

1.3 -Kultura:

KULTUR TALDE EDO ELKARTEAK	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Alai taldea	G75017715	1.500,00 €
Aritzeta abesbatza	G20176111	5.436,00 €
Begarako Orfeoia	G20337093	9.173,00 €
Begarako Orfeoia - Orfeoi Gaztea	G20337093	2.575,00 €

Begarako Orkestra Sinfonikoa	G20648507	13.336,00 €
Arizondo argazki taldea	G20479341	1.424,00 €
Beart arte elkarte	G20526240	1.686,00 €
Buztinzale zeramika eskola	G20935425	1.124,00 €
Taila eskola	G20852356	1.274,00 €
Goienagusi	G75046045	636,00 €
	Guztira	38.164,00 €

1.4.- Kirolak:

KIROL TALDE EDO ELKARTEAK	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Lokatza	G20619631	2.072,00 €
Pol-Pol	G20092219	7.871,00 €
BKE Futbola	G20045076	13.483,00 €
BKE Saskibaloia	G20045076	11.048,00 €
BKE Eskubaloia	G20045076	11.426,00 €
BKE Pilota	G20045076	5.617,00 €
Igeriketa	G20158390	3.904,00 €
Antxintxika	G20754388	776,00 €
Ariznoa Gim	G20530267	2.144,00 €
Xake	G20198917	1.696,00 €
Beti Busti	G20159216	1.881,00 €
Pol-Pol Hankatrial	G20092219	2.845,00 €
Burdinola	G75185181	3.372,00 €
	Guztira	68.135,00 €

1.5.- Ingurumena:

ELKARTEA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Mendia Bizirik Pol-Pol Mendi Taldea	G20092219	1.500,00 €
	GUZTIRA	1.500,00 €

1.6. Sustapena

1.6.1.- Enpresa berrientzat alokairua ordaintzeko dirulaguntzak

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
72.446.098-P	3.840,00 €
E-753178.343	2.879,82 €
E-75.228.387	3.840,00 €
	GUZTIRA
	10.559,82 €

1.6.2. - Eragin programa

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
M.E.M. – Lortuz Akademia	79.125.642-F	2.000,00 €
Industrias Ugatu, S.L.	B75.079.319	3.000,00 €
GUZTIRA		5.000,00 €

1.7. - Alokairu soziala gazteentzako

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
X-9.987.854-N	1.890,00 €
44.349.586-C	1.800,00 €
44.567.247-D	2.200,00 €
72.758.632-H	1.380,00 €
45.167.309-R	1.688,65 €
45.167.308-T	3.960,00 €
45.168.612-Q	1.575,00 €
72.850.824-A	1.540,00 €
44.342.462-N	1.125,00 €
72.857.457-N	600,00 €
58.005.177-M	3.132,00 €
44.343.848-D	1.512,00 €
44.342.632-N	800,00 €
GUZTIRA	23.202,65 €

1.8. - Berdintasun departamentuko dirulaguntzak 2020an egindako deialdi publikoaren barruan

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Fundación UNED BERGARA	G20693594	3.457,46 €
LHL (Lanbide heziketako lagunak)	G20853354	1.948,00 €
GUZTIRA		5.405,46 €

2. - Auzotaxi

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
15.284.092-V	232,00 €
15.280.282-W	144,00 €
72.854.287-Q	33,00 €
15.323.250-Y	9,00 €
15.334.557-C	93,00 €

72.421.180-E	395,00 €
15.279.397-Z	1.114,00 €
X-4.233.975-C	894,00 €
Y-3.392.430-J	11,00 €
15.281.165-B	62,00 €
15.281.287-H	85,00 €
GUZTIRA	3.072,00 €

3.- Landa-etxeetako kanpoko argiteriarako, ur-azpiegituren sarea burutzeko edo berritzeko, putzu beltzak garbitzeko eta interneteko konexioa egiteko dealdi publikoaren barruko dirulaguntzak

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
15.282.102-M	4.954,95 €
15.344.832-Z	1.199,49 €
15.322.213-G	1.532,46 €
15.346.676-H	500,66 €
72.567.928-F	1.107,24
15.879.406-E	2.332,71 €
15.351.618-S	4.104,92 €
72.560.707-P	4.578,82 €
GUZTIRA	20.311,25 €

4.- Udaleko departamentu desberdinek emandako beste dirulaguntza batzuk

4.1.- Sustapena

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
LHL Lanbide Heziketaren Lagunak	G20853354	19.000,00 €
FCC Fastening Competence Center	G75229963	25.000,00 €
Bedelkar Elkarte	G20477329	12.000,00 €
Hainbat (Kuttuna Plataforma bidez)		38.611,60 €
Hainbat (Covid-19ak erakingadako kalteen ondorioz merkataritza, ostalaritza eta zerbitzu enpresak berraktibatze diru-laguntza)		118.400,00 €
Hainbat (Gabonetako erosketak bonoak)		115.099,29
GUZTIRA		328.110,89 €

4.2.- Gizarte Zerbitzuak

ONURADUNA	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
San Joxepe Elkarte	87tik gorakoei omenaldia egiteko	3.657,15 €

	dirulaguntza	
Hainbat	Adingabekoen babeserako dirulaguntza	32.529,78 €
Hainbat	Drogomenpeketasunaren tratamendurako dirulaguntza	1.155,81 €
Hainbat	Presoen familikoentzako dirulaguntza	4.376,20 €
Hainbat	Gizarte larrialdietarako laguntzak	160.271,81 €
Hainbat	Udaleko gizarte larrialdietarako laguntzak	30.183,55 €
	GUZTIRA	232.174,30 €

4.3.- Hezkuntza

4.3.1.- Hezkuntza departamentutik laguntzak herriko ikastetxeei dirulaguntzen araudiaren arabera:

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Angiozarko eskola	S4833001C	571,16 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	12.897,22 €
Ipintza Institutua	S4833001C	10.022,98 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	11.791,74 €
Miguel Altuna Institutua	S4833001C	11.091,60 €
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	8.125,24 €
	GUZTIRA	54.499,94 €

4.3.2.- Herriko beste ikastetxeei laguntzak

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Aspace	G20047569	250,00 €
Aransgi	G20040689	250,00 €
HHI-EPA	S4833001C	250,00 €
Gureak Inklusio Fundazioa	G20845707	1.000,00 €
	GUZTIRA	1.750,00 €

4.3.3.- Bestelakoak

ONURADUNA	IFZ	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Bergarako Musika Eskola	G20137931	Urteko ohiko jardueretarako	188.000,00 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Aranzadi eta Mariaren Lagundiaren Eskola garraioa	13.130,55 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	“Uda Aktiboa”	6.468,00
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	“Uda Aktiboa”	2.794,00
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	“Uda Aktiboa”	1.435,89
		GUZTIRA	211.828,44 €

4.4.- Euskara

4.4.1 Elkarteak

ONURADUNA	IFZ	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Urteko ohiko jarduerak	61.000,00 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	Gu ere bertsotan programa	2.736,50 €
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	Gu ere bertsotan programa	4.052,40 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Gu ere bertsotan programa	2.736,50 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	Euskara indargarriak	2.754,00 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Euskara indargarriak	1.972,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Euskara errefortzuak	12.960,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Berriketan programa	14.850,00 €
Goiena	F20704375	Urteko jardueretarako dirulaguntza	111.565,00 €
Kontseilua	G20620217	Urteko ohiko jarduerak	1.468,70 €
Hizkintza Eskubideen Behatokia	G31724339	Urteko ohiko jarduerak	960,00 €
GUZTIRA			217.055,10 €

4.4.2 Partikularrak

ONURADUNA	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
15.367.618-F	Bergarako udal euskaltegitik kanpo ikasteko	339,88 €
72.577.265-Y	Bergarako udal euskaltegitik kanpo ikasteko	93,12 €
16.041.733-S	Bergarako udal euskaltegitik kanpo ikasteko	1.867,00 €
GUZTIRA		2.300,00 €

4.5.- Kirolak

4.5.1.- Emakumezkoentzako torneoak antolatzeko

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Bergara Kirol Elkartea – Pilota saila	G20042076	3.600,00 €
GUZTIRA		3.600,00 €

4.5.2.- Eskola kirola

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Aranzadi Ikastola	F20080974	8.250,64 €
Maria Lagundiaren Ikastola	R2000181D	8.466,32 €

San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	5.784,98 €
GUZTIRA		22.501,94 €

4.5.3.- Bestelakoak

ONURADUNA	IFZ	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Maria Lagundiaren Ikastola	R2000181D	Gimnasioaren lagapena	8.500,00 €
Ipintza Institutua	S4833001C	Gimnasioaren lagapena	9.740,00 €
GUZTIRA			18.240,00 €

4.6.- Kultura

4.6.1. Musika

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Begarako Musika Banda	G75184853	93.500,00 €
Begarako Txistulari Banda	G75177840	21.000,00 €
Fray Josep Amigos del Organo	G20558573	3.500,00 €
GUZTIRA		118.000,00 €

4.6.2. Dantza eta bestelakoak

ONURADUNA	IFZ	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Musika Eskola	G20137931	Dantza txapelketa	2.655,00 €
Tau Tau Go Kultur Elk.	G75108183	Txontxongilo nazioarteko mostra	25.000,00 €
GUZTIRA			27.655,00 €

4.6.3. Auzoak

4.6.3.1. Auzoetako jaiak

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Ubera auzoa	2.500,00 €
Buruñao auzoa	1.000,00 €
GUZTIRA	3.500,00 €

4.6.3.2. Auzoetako kultur ekintzak

ONURADUNA	ONARTUTAKO
-----------	------------

	<i>DIRULAGUNTZA</i>
Osintxu auzoa	2.188,04 €
San Juan auzoa	1.277,60 €
Angiozar auzoa	340,35 €
GUZTIRA	3.805,99 €

5. Udal taldeei diru-laguntzak

<i>ONURADUNA</i>	<i>IFZ</i>	<i>ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA</i>
EH Bildu Bergara	G75226522	121.808,31 €
Partido Socialista de Euskadi	G28477727	7.895,55 €
Begarako Eusko Abertzaleak	G75192245	33.836,33 €
	GUZTIRA	163.540,19 €

SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR EL AYUNTAMIENTO DE BERGARA EN 2020

1.- Dentro de la convocatoria pública conjunta aprobada el 4 de junio de 2020:

1.1.- Subvenciones a Organizaciones No Gubernamentales (ONG) para la elaboración de programas de cooperación al desarrollo

ASOCIACIÓN	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Tau Fundazioa	G20823654	3.199,06 €
Oscar Romero Batzordea	G20181657	3.669,51 €
Mundu Solidarioa Helburua	G82908047	3.010,88 €
Ndank Ndank	G75060491	2.916,79 €
Amsogra	G20757498	3.199,06 €
Zaporeak Solidarios Garapeneko Elkarte	G75113738	3.199,06 €
Garabide Elkarte	G20890315	3.575,42 €
Serso San Viator	G01138858	3.010,88 €
TOTAL		25.780,66 €

1.2.- Subvenciones a asociaciones que desarrollan su actividad en el ámbito de los servicios sociales.

ASOCIACIÓN	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Gautena	G20058830	1.500,00 €
Sarea Fundazioa	G20615308	2.987,16 €
SOS Racismo Gipuzkoa	G20448437	2.550,00 €
Nagusilan	G20532925	476,00 €
ADAHIGI	G20779732	2.715,60 €
Katxalin	G20163523	3.439,76 €
Aratz Elkarte (ATZEGI)	G20436432	1.985,10 €
AGIFES	G20124749	3.000,00 €
Katearen Loturak	G75234526	2.440,04 €
Duintasuna	G75062752	2.400,00 €
Gipuzkoako Elikagaien Bankua	G20605242	2.500,00 €
TOTAL		25.993,66 €

1.3 -Cultura:

GRUPOS O ASOCIACIONES CULTURALES	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Alai taldea	G75017715	1.500,00 €
Aritzeta abesbatza	G20176111	5.436,00 €
Begarako Orfeoia	G20337093	9.173,00 €
Begarako Orfeoia - Orfeoi Gaztea	G20337093	2.575,00 €

Begarako Orkestra Sinfonikoa	G20648507	13.336,00 €
Arizondo argazki taldea	G20479341	1.424,00 €
Beart arte elkarte	G20526240	1.686,00 €
Buztinzale zeramika eskola	G20935425	1.124,00 €
Taila eskola	G20852356	1.274,00 €
Goienagusi	G75046045	636,00 €
TOTAL		38.164,00 €

1.4.- Deportes:

GRUPOS O ASOCIACIONES DEPORTIVAS	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Lokatza	G20619631	2.072,00 €
Pol-Pol	G20092219	7.871,00 €
BKE Futbola	G20045076	13.483,00 €
BKE Saskibaloia	G20045076	11.048,00 €
BKE Eskubaloia	G20045076	11.426,00 €
BKE Pilota	G20045076	5.617,00 €
Igeriketa	G20158390	3.904,00 €
Antxintxika	G20754388	776,00 €
Ariznoa Gim	G20530267	2.144,00 €
Xake	G20198917	1.696,00 €
Beti Busti	G20159216	1.881,00 €
Pol-Pol Hankatrial	G20092219	2.845,00 €
Burdinola	G75185181	3.372,00 €
TOTAL		68.135,00 €

1.5.- Medio Ambiente:

ASOCIACIÓN	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Mendia Bizirik Pol-Pol Mendi Taldea	G20092219	1.500,00 €
TOTAL		1.500,00 €

1.6. Promoción

1.6.1.- Subvención para alquiler de local de nuevas empresas

BENEFICIARIO/A	SUBVENCIÓN APROBADA
72.446.098-P	3.840,00 €
E-753178.343	2.879,82 €
E-75.228.387	3.840,00 €
TOTAL	10.559,82 €

1.6.2.- Programa Eragin

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
M.E.M. – Lortuz Akademia	79.125.642-F	2.000,00 €
Industrias Ugatu, S.L.	B75.079.319	3.000,00 €
TOTAL		5.000,00 €

1.7.- Alquiler social para jóvenes

BENEFICIARIO/A	SUBVENCIÓN APROBADA
X-9.987.854-N	1.890,00 €
44.349.586-C	1.800,00 €
44.567.247-D	2.200,00 €
72.758.632-H	1.380,00 €
45.167.309-R	1.688,65 €
45.167.308-T	3.960,00 €
45.168.612-Q	1.575,00 €
72.850.824-A	1.540,00 €
44.342.462-N	1.125,00 €
72.857.457-N	600,00 €
58.005.177-M	3.132,00 €
44.343.848-D	1.512,00 €
44.342.632-N	800,00 €
TOTAL	23.202,65 €

1.8.- Subvenciones del Departamento de Igualdad dentro de la convocatoria pública efectuada en 2020

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Fundación UNED BERGARA	G20693594	3.457,46 €
LHL (Lanbide heziketako lagunak)	G20853354	1.948,00 €
TOTAL		5.405,46 €

2.- Auzotaxi

BENEFICIARIO/A	SUBVENCIÓN APROBADA
15.284.092-V	232,00 €
15.280.282-W	144,00 €
72.854.287-Q	33,00 €
15.323.250-Y	9,00 €
15.334.557-C	93,00 €
72.421.180-E	395,00 €

15.279.397-Z	1.114,00 €
X-4.233.975-C	894,00 €
Y-3.392.430-J	11,00 €
15.281.165-B	62,00 €
15.281.287-H	85,00 €
GUZTIRA	3.072,00 €

3.- Subvenciones dentro de la convocatoria pública para alumbrado exterior de viviendas rurales, para ejecución o renovación de la red de infraestructura de agua, para limpieza de fosas sépticas y para conexión a internet.

BENEFICIARIO/A	SUBVENCIÓN APROBADA
15.282.102-M	4.954,95 €
15.344.832-Z	1.199,49 €
15.322.213-G	1.532,46 €
15.346.676-H	500,66 €
72.567.928-F	1.107,24
15.879.406-E	2.332,71 €
15.351.618-S	4.104,92 €
72.560.707-P	4.578,82 €
TOTAL	20.311,25 €

4.- Otras subvenciones concedidas por diversos departamentos municipales

4.1.- Promoción

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
LHL Lanbide Heziketaren Lagunak	G20853354	19.000,00 €
FCC Fastening Competence Center	G75229963	25.000,00 €
Bedelkar Elkartea	G20477329	12.000,00 €
Hainbat (Kuttuna Plataforma bidez)		38.611,60 €
Hainbat (Covid-19ak erakingadako kalteen ondorioz merkataritza, ostalaritza eta zerbitzu enpresak berraktibatzekeo diru-laguntza)		118.400,00 €
Hainbat (Gabonetako erosketa bonoak)		115.099,29
TOTAL		328.110,89 €

4.2.- Servicios Sociales

BENEFICIARIO/A	CONCEPTO	SUBVENCIÓN APROBADA
San Xosepe Elkartea	87tik gorakoei omenaldia egiteko dirulaguntza	3.657,15 €
Hainbat	Adingabekoen babeserako dirulaguntza	32.529,78 €

Hainbat	Drogomenpekotasunaren tratamendurako dirulaguntza	1.155,81 €
Hainbat	Presoen familikoentzako dirulaguntza	4.376,20 €
Hainbat	Gizarte larrialdietarako laguntzak	160.271,81 €
Hainbat	Udaleko gizarte larrialdietarako laguntzak	30.183,55 €
TOTAL		232.174,30 €

4.3.- Educación

4.3.1.- Subvenciones concedidas por el Departamento de Educación a los centros escolares del municipio, de conformidad con la normativa de subvenciones:

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Angiozarko eskola	S4833001C	571,16 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	12.897,22 €
Ipintza Institutua	S4833001C	10.022,98 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	11.791,74 €
Miguel Altuna Institutua	S4833001C	11.091,60 €
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	8.125,24 €
TOTAL		54.499,94 €

4.3.2.- Subvenciones para otros centros escolares del municipio.

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Aspace	G20047569	250,00 €
Aransgi	G20040689	250,00 €
HHI-EPA	S4833001C	250,00 €
Gureak Inklusio Fundazioa	G20845707	1.000,00 €
TOTAL		1.750,00 €

4.3.3.- Otros

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>CONCEPTO</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Begarako Musika Eskola	G20137931	Actividades ordinarias del año	188.000,00 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Transporte escolar de Aranzadi y Mariaren Lagundiaren	13.130,55 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	"Uda Aktiboa"	6.468,00
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	"Uda Aktiboa"	2.794,00
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	"Uda Aktiboa"	1.435,89
TOTAL			211.828,44 €

4.4.- Euskera

4.4.1 Asociaciones

BENEFICIARIO/A	NIF	CONCEPTO	SUBVENCIÓN APROBADA
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Actividades ordinarias del año	61.000,00 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	Programa "Gu ere bertsotan"	2.736,50 €
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	Programa "Gu ere bertsotan"	4.052,40 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Programa "Gu ere bertsotan"	2.736,50 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	Refuerzos de Euskera	2.754,00 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Refuerzos de Euskera	1.972,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Refuerzos de Euskera	12.960,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Programa "Berriketan"	14.850,00 €
Goiena	F20704375	Subvención para actividades del año	111.565,00 €
Kontseilua	G20620217	Actividades ordinarias del año	1.468,70 €
Hizkintza Eskubideen Behatokia	G31724339	Actividades ordinarias del año	960,00 €
TOTAL			217.055,10 €

4.4.2 Particulares

BENEFICIARIO/A	CONCEPTO	SUBVENCIÓN APROBADA
15.367.618-F	Para estudiar fuera del Euskaltegi de Bergara	339,88 €
72.577.265-Y	Para estudiar fuera del Euskaltegi de Bergara	93,12 €
16.041.733-S	Para estudiar fuera del Euskaltegi de Bergara	1.867,00 €
TOTAL		2.300,00 €

4.5.- Deportes

4.5.1.- Para organizar torneos femeninos

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Bergara Kirol Elkartea – Pilota saila	G20042076	3.600,00 €
TOTAL		3.600,00 €

4.5.2.- Deporte escolar

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Aranzadi Ikastola	F20080974	8.250,64 €
Maria Lagundiaren Ikastola	R2000181D	8.466,32 €
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	5.784,98 €
TOTAL		22.501,94 €

4.5.3.- Otros

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>CONCEPTO</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Maria Lagundiaren Ikastola	R2000181D	Cesión del gimnasio	8.500,00 €
Ipintza Institutua	S4833001C	Cesión del gimnasio	9.740,00 €
TOTAL			18.240,00 €

4.6.- Cultura

4.6.1. Musica

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Begarako Musika Banda	G75184853	93.500,00 €
Begarako Txistulari Banda	G75177840	21.000,00 €
Fray Josep Amigos del Organo	G20558573	3.500,00 €
TOTAL		118.000,00 €

4.6.2. Danza y otros

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>CONCEPTO</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Musika Eskola	G20137931	Concurso de baile	2.655,00 €
Tau Tau Go Kultur Elk.	G75108183	Mostra internacional de marionetas	25.000,00 €
TOTAL			27.655,00 €

4.6.3. Barrios

4.6.3.1. Diestas de barrios

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Ubera auzoa	2.500,00 €
Buruñao auzoa	1.000,00 €
TOTAL	3.500,00 €

4.6.3.2. Actividades culturales de barrios

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Osintxu auzoa	2.188,04 €
San Juan auzoa	1.277,60 €
Angiozar auzoa	340,35 €
TOTAL	3.805,99 €

5. Ayudas económicas a grupos municipales

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
EH Bildu Bergara	G75226522	121.808,31 €
Partido Socialista de Euskadi	G28477727	7.895,55 €
Begarako Eusko Abertzaleak	G75192245	33.836,33 €
	TOTAL	163.540,19 €